[9] [A] Sicut scriptum est. Ἀλλὰ καθὼς γέγραπται, id est 'sed sicut scriptum est', vt coniunctio connectat sermonem cum superioribus: Non loquimur sapientiam huius mundi, sed ea loquimur, *quae nec oculus vidit, nec auris et*
 355 caetera. Porro quod mox praecessit: *quam praedestinauit Deus*, ἣν προὐρίσεν, rectius est 'praefiniuit' siue 'praedordinauit', videlicet suo tempore reuelandam, ne rem putarent nuper inuentam. Quod oculus non vidit. Recte quidem admonet Laurentius verbum singulare *descendit* vertendum fuisse in plurale propter nomen neutri generis. Atque ita citat diuus Hieronymus quum aliis aliquot
 360 locis, tum aduersus Ruffinum *ascenderunt* non 'ascendit', ἀνέβη, et *quae* non 'quod'. [D] Eandem scripturam comperi in altero exemplari Constantiensi mirae vetustatis. [A] Verum magis mouet articulus postpositiuus & in initio sermonis, nam is reddit orationem inabsolutam tam apud Latinos quam apud Graecos, nisi subaudias 'sunt'. [E] 'Eiusmodi sunt quae praeparasti'. [A] Quanquam huiusmodi quaedam et alias apud Paulum licet reperire, [B] nisi interpres pro & legit
 365 ὅτι aut nisi quis coniunctionem 'quod' de suo adiecit [E] aut nisi placet quod proximo indicauimus loco. [A] Faber legisse videtur δὴ pro δὲ. Verum video δὲ referri ad id quod praecessit: 'nemo principum seculi huius nouit, sed nobis reuelauit'. Porro testimonium hoc Paulus sumpsit ex sexagesimo quarto capite Esaiae, sententiae magis exprimens veritatem quam verba annumerans. Nam illic iuxta
 370 LB 668 veritatem Hebraicam | ita legitur: *A seculo non audierunt nec auribus perceperunt. Oculus non vidit, Deus, absque te, quae praeparasti expectantibus te*. Apostolus legisse videtur לו למחבה ל, quod est *diligentibus se*, per ב beth a verbo חבב, quod est 'vehementer dilexit'. Septuaginta vero per כ caph a verbo חקק, quod est 'expectauit'. Praeterea apud Hebraeos est pronomen tertiae personae לו sicut apud apostolum αὐτόν. His qui diligunt illum. Τοῖς ἀγαπῶσιν αὐτόν, id est 'diligentibus se'. [B] Apud Septuaginta non verba solum diuersa sunt, sed sensus ipse plurimum ab hoc discrepat. Sic enim legitur: [C] Ἀπὸ τοῦ αἰῶνος οὐκ ἠκούσαμεν,

354 auris B-E: aures A.

359 nomen B-E: suppositum A.

360 Ruffinum B-E: Ruffinum A.

360 ascenderunt B-E: descenderunt A.

360 ascendit B-E: descendit A.

360 quae C-E: qui A B.

362 postpositiuus C-E: praepositiuus A B.

370 illic B-E: ille A.

371 legitur B-E: legitur ומעולם לא שמעו לא האזינו עין לא ראתה אלהים וולתה ישה למחבה לו A.

373 לו למחבה D E: לו למחבה A, לו למחבה B C.